reg. iur. Scđo: qa ista ſ̄ba proferūt dubitatue  
& in aditōe b̄d̄tatis regriſ animus cert' nō du  
bitatiu": ut. l. is q̄ heres. S. i. t. l. ſi ſe ad quē. t. l.  
heres iſtitutus. ſ. e. Si ſo ista ſ̄ba enūciatiua  
proferūt p̄ modū cause: ut hoc facio: qa heres  
sum: ſine dubio inducit probationē voluntatis:  
vt. l. emp̄or. in. fin. de rei ven. j. de coll. do. l. i.  
Si vero proferūt demonstratiue: ut in cāu p̄  
poſito. ſi ego tāq̄ heres talis te ſaluto & ſimilia  
tū idē: ut hac l. t. l. patonius. in. f. l. pro b̄de.  
S. i. t. l. ſi q̄ eēneſ. S. i. Non ob. l. ep̄ſtola: qa  
ibi verba erāt enūciatiua facti alieni. Non ob.  
.l. ex his. C. de testa. ml. qa ibi erāt verba enun  
ciatiua faci alieni. quod poterat aliter eſſe idw  
etū q̄ in voluntate proferētis cōſtant. hic ſec⁹.  
**P** S̄pone q̄ aliq̄ dixit magna fortuna ſuit q̄  
talis hereditas obuenit mibi. vtrū ex hoc idu  
catur aditio. Rū. uerba enūciatiua iducunt pro  
batōnem voluntatis eius quod enūciat: & ei  
quod iportat nō ultra. aut ergo verba enūciati  
ua cōtinent hoc totū q̄ ego ſum heres: & tū in  
ducit probatōnē voluntatis eius: ut dictū eſt.  
ſed si verba enūciatiua cōtinent hoc totū q̄d mu  
bi obuenit tunc non inducit declarationē vo  
luntatis q̄ ſum heres: qa potest eſſe q̄ eſt mibi  
fortuna: quia poſſum adire l. ſe adeā. non er  
go iducunt probatōnem aditōis: quia extende  
rē ſerba vltra ſiuū ſignificatū: ut. l. titius. S. ga  
ius. j. de le. iſ. ſed si dicerē magna fortuna ē mi  
bi q̄ ſum heres tunc probareſ aius: ut ex predi  
ctis patet. **E**lenio ad q̄rtuz quādo uerba ſunt  
dubia. exemplū aliq̄ dixit mibi talis hereditas  
tibi obuenit: ego respondi: bñ plz mibi: uel be  
ne volo: uel bñ cōtētor. Ista uerba ſunt dubia ſi  
enī referat ad hereditatē. hoc eſt dicere bene  
placet mibi hereditas: vñ volo hereditatē idu  
cereſ aditio: ut pater ex iā dicit. Si referāt ad  
hoc totū bene plz mibi q̄ obuenit b̄d̄tias non  
iducereſ aditio. illo cāu dico q̄ ſtabis ſterpre  
tationi dicitis b̄m. **J**ac. de are. ut. ſ. dixi. circa pri  
probatur i. l. ſi q̄ ſitentōe. de iud. & quod no  
iſti. de act. S. alie. & ſi ipſe mortuus eſſe p̄to ſtā  
dum declaratōi heredis ſu ſi cuius voluntatē  
meli nouit: ut. l. ſi q̄ ſa filio. S. ſi q̄ pſeo. j. de. i.  
ex bac enī declaratōe ali⁹ ſi dāniſiceſ p̄dēdo ſu  
um l. ſorte dāniſiceſ p̄dēdo lucru. h̄ ſo non  
ipedit b̄d̄ ſtāclarare: ut ibi dixi. **L** Circa ſcdm  
ſpāle & p̄cipale. f. qualiter bic aius probet per  
ſcripta: dico in oībus idē qd. ſ. dixi circa predi  
cta. nō enī figura lfarum obligat: ſed conſefus  
qui contineſ i eis: ut. l. non figura. de act. & ob.  
duo n̄ aduertenda ſunt. **P**rimo qa quādo ſit  
i ſcriptis preſumo ſaciliuſ factum deliberate q̄  
quādo ſimpliſter profertur: ut. l. i. C. ſ. ſen. ex  
peri. reci. Secundo aduerte q̄ ſcriptura licet eſ  
ſet inuālida quo ad id ad quod ſit p̄cipaliter  
puta ſi ſiliuſfami. in testamento ſe diceret adire  
vel aliquid in eo diſponere per quod inducere  
tur aditio: uel ſi in testamento non eſſet ſolē  
nis numerus testium: tamen aditio probareſ:  
quia imperfecta uoluntas probat uoluntatem:  
ut. l. ſi. de re. eo. l. in testamento. ſſ. de ſideicom.  
l. t. l. i. t. ſ. C. de ſideicom. **L** Circa tertium p̄n  
cipale: ſcilicet qualiter hec uoluntas probetur  
perfecta. ſciendum eſt q̄ quedā ſunt perfecta  
preparatoria ad aliquid. quedā ſunt que p̄n  
cipaliter ſunt propter ſe. **L** Circa primū dico q̄  
quēdā ſunt preparatoria ad aditionem necel  
ſaria: & per illa non inducitur aditō. exemplū  
ſi aliquis implet conditionem qui ante imper  
fectam non potest adire: ut. l. i. ſ. ſi parendi. de